

2012년 2분기 및 상반기 산업별 상장사 경영실적

<표 1> '11년 1분기~'12년 2분기 게임산업(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년						2012년			
	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	2분기 (전년동기)
매출액	9,631.9	10,616.9	20,248.8	10,485.9	11,396.8	42,148.2	11,459.8	10,957.4	22,417.2	3.20%
	-0.8%	10.2%	16.6%	-1.2%	8.7%	17.0%	0.6%	-4.4%	10.7%	
영업이익	2,711.3	2,794.5	5,505.8	2,658.7	2,192.7	10,357.2	2,750.7	2,160.0	4,910.7	-22.70%
	-9.4%	114.8%	2.1%	-3.9%	-17.5%	16.2%	25.4%	-21.5%	-10.8%	
수출액	1,654.9	1,741.8	3,396.7	1,792.8	2,790.8	7,980.3	2,237.9	2,034.8	4,272.7	0.60%
	5.7%	5.3%	28.2%	2.9%	55.7%	42.2%	-19.8%	-9.1%	25.8%	
종사자수	10,654	10,723	-	10,900	11,163	-	11,114	10,979	-	2.40%
	1.3%	0.6%	-	1.7%	2.4%	-	-0.4%	-1.2%	-	

<표 2> '11년 1분기~'12년 2분기 광고산업(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년						2012년			
	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	2분기 (전년동기)
매출액	3,831.8	5,409.9	9,241.7	5,733.0	7,181.9	22,156.6	5,093.0	7,417.1	12,510.1	37.1%
	-29.2%	41.2%	15.8%	6.0%	25.3%	21.5%	-29.1%	45.6%	35.4%	
영업이익	107.3	401.7	509.0	252.7	543.4	1,305.1	71.5	470.5	542.0	17.1%
	-86.1%	274.4%	-5.6%	-37.1%	115.0%	-15.9%	-86.8%	558.0%	6.5%	
수출액	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
종사자수	1,325	1,397	-	1,424	1,402	-	1,483	1,585	-	13.5%
	4.6%	5.4%	-	1.9%	-1.5%	-	5.8%	6.9%	-	

<표 3> '11년 1분기~'12년 2분기 방송(방송영상독립제작사 포함)산업(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년						2012년			
	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	2분기 (전년동기)
매출액	11,850.4	13,355.7	25,206.1	13,025.0	14,842.5	53,073.6	13,696.3	15,114.7	28,811.0	13.2%
	0.9%	12.7%	25.9%	-2.5%	14.0%	27.9%	-7.7%	10.4%	14.3%	
영업이익	1,810.1	2,303.9	4,114.0	1,740.3	1,469.8	7,324.1	1,577.3	2,099.5	3,676.8	-8.9%
	11.8%	27.3%	38.7%	-24.5%	-15.5%	25.7%	7.3%	33.1%	-10.6%	
수출액	253.0	443.8	696.8	439.3	341.4	1,477.5	442.0	553.1	995.1	24.6%
	3.3%	75.4%	95.9%	-1.0%	-22.3%	91.9%	29.5%	25.1%	42.8%	
종사자수	5,600	5,884	-	5,984	6,204	-	6,282	6,403	-	8.8%
	2.8%	5.1%	-	1.7%	3.7%	-	1.3%	1.9%	-	

<표 4> '11년 1분기~'12년 2분기 영화산업(상장사) 경영실적 변동
(단위: 억원, 명, %)

구분	2011년						2012년			
	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	2분기 (전년동기)
매출액	1,681.8	2,107.0	3,788.8	2,786.0	2,638.7	9,213.5	2,641.7	2,263.1	4,904.8	7.4%
	29.7%	25.3%	23.1%	32.2%	-5.3%	49.0%	0.1%	-14.3%	29.5%	
영업이익	166.3	197.6	363.9	361.3	20.5	745.7	231.7	237.0	468.7	19.9%
	152.7%	18.8%	70.8%	82.8%	-94.3%	384.2%	1030.2%	2.3%	28.8%	
수출액	13.5	47.4	60.9	50.7	88.4	200.0	139.3	70.7	210.0	49.2%
	-42.6%	251.1%	-12.9%	7.0%	74.4%	72.7%	57.6%	-49.2%	244.8%	
종사자수	1,235	1,235	-	1,368	1,396	-	1,425	1,419	-	14.9%
	9.3%	0.0%	-	10.8%	2.0%	-	2.1%	-0.4%	-	

<표 5> '11년 1분기~'12년 2분기 음악산업(상장사) 경영실적 변동
(단위: 억원, 명, %)

구분	2011년						2012년			
	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	2분기 (전년동기)
매출액	1,493.7	1,775.0	3,268.7	1,713.3	2,332.6	7,314.6	1,889.1	1,944.9	3,834.0	9.6%
	-10.2%	18.8%	15.4%	-3.5%	36.1%	21.0%	-19.0%	3.0%	17.3%	
영업이익	183.7	310.1	493.8	172.5	152.4	818.7	197.1	163.9	361.0	-47.1%
	-214.4%	68.8%	44.6%	-44.4%	-11.7%	142.5%	29.3%	-16.8%	-26.9%	
수출액	60.1	127.8	187.9	175.5	510.9	874.3	324.1	371.8	695.9	190.9%
	84.9%	112.6%	-38.5%	37.3%	191.1%	93.1%	-36.6%	14.7%	270.4%	
종사자수	981	1,011	-	1,141	1,358	-	1,468	1,444	-	42.8%
	-14.6%	3.1%	-	12.9%	19.0%	-	8.1%	-1.6%	-	

<표 6> '11년 1분기~'12년 2분기 지식정보산업(상장사) 경영실적 변동
(단위: 억원, 명, %)

구분	2011년						2012년			
	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	2분기 (전년동기)
매출액	8,448.2	8,896.3	17,344.5	9,078.4	9,615.6	36,038.5	9,276.8	9,544.9	18,821.7	7.3%
	9.0%	5.3%	23.4%	2.0%	5.9%	22.7%	-3.5%	2.9%	8.5%	
영업이익	2,309.4	2,245.5	4,554.9	2,263.5	1,863.0	8,681.4	2,115.4	2,077.1	4,192.5	-7.5%
	38.4%	-2.8%	15.2%	0.8%	-17.7%	10.3%	13.5%	-1.8%	-8.0%	
수출액	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
종사자수	7,299	7,905	-	7,988	8,062	-	8,073	7,941	-	-
	2.9%	8.3%	-	1.0%	0.9%	-	0.1%	-1.6%	-	

<표 7> '11년 1분기~'12년 2분기 출판/만화산업(상장사) 경영실적 변동
(단위: 억원, 명, %)

구분	2011년						2012년			
	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	상반기 (전년동기)	2분기 (전년동기)
매출액	5,663.0	5,295.0	10,958.0	5,857.4	5,207.1	22,022.5	5,748.0	5,086.4	10,834.4	-3.9%
	9.2%	-6.5%	-2.5%	10.6%	-11.1%	0.9%	10.4%	-11.5%	-1.1%	
영업이익	359.3	408.3	767.6	435.2	277.6	1,480.4	482.2	46.7	528.9	-88.6%
	-11.1%	13.6%	-27.0%	6.6%	-36.2%	-21.9%	73.7%	-90.3%	-31.1%	
수출액	7.7	15.6	23.3	15.0	85.8	124.1	15.7	16.3	32.0	4.5%
	-51.0%	102.6%	3.1%	-3.8%	472.0%	173.3%	-81.7%	3.8%	37.3%	
종사자수	7,041	7,181	-	7,156	7,190	-	6,958	6,840	-	-4.7%
	5.4%	2.0%	-	-0.3%	0.5%	-	-3.2%	-1.7%	-	